
28  diário oficial Nº 35.797 Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2024

.

.

AviSo DE LicitAção
.

PREGão ELEtRôNico Nº 008/2024-HEMoPA
PRocESSo ELEtRoNico Nº 2024/183226
a fUNdaÇÃo ceNtro de HeMoteraPia e HeMatologia do Pará – He-
MoPa comunica que realizará licitação na Modalidade PregÃo eletrôNi-
co, pelo critério de julgamento MeNor PreÇo Por iteM, modo de disputa 
aberto, cujo objeto é aquisição de material de consumo hospitalar, con-
forme detalhado no termo de referência – anexo i.
edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de licitações.
Uasg da fundação HeMoPa: 925452
sessÃo PÚblica: 09/05/2024
Hora da abertUra: 09:00 Horas. (Horário de brasília)
eNdereÇo eletrôNico: https://www.gov.br/compras.
Unidade orçamentária: 62201
Programa de trabalho: 10122129783380000, 10302150782930000 e 
10302150782880000
fonte de recurso: 01.500.1002.03, 01.659.0000.61 e 01.659.0000.69
Natureza de despesa: 339030
ordenador da despesa: Paulo andré castelo branco bezerra.

Protocolo: 1066131

.

.

SuPRiMENto DE fuNDo
.

Nº da Portaria: 461/2024
Nº do Processo: 2024/483814
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
jose daNiel aNdioN farias coordeNador MÉdico 54180109
Natureza de trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: valor:
10122129783380000  02659000069001022  339033 2.200,00
10122129783380000  02659000069001022  339036 2.200,00
ordenador: PaUlo aNdre castelo braNco bezerra

Protocolo: 1066401

.

.

DiÁRiA
.

PoRtARiA Nº 452 de 24 de Abril  de  2024
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HeMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/468519.
resolve:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de: coNdUzir servidor ao MUNiciPio de abaetetUba/Pa No 
dia 18/04/2024.
  abraÃo Piza galUcio, cPf: 458287332-49, cargo: Motorista/getra, 
Mat.: 54188496, 0,5 diária.
  registre-se, Publique-se e cumpra-se.
  gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HeMoPa - Pará,  24 de  abril  de  2024.
  PaUlo aNdre castelo braNco bezerra
  PresideNte

Protocolo: 1066139
PoRtARiA Nº 453 de 24 de Abril  de  2024
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HeMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/474011.
resolve:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de: ParticiPar da caMPaNHa exterNa No MUNiciPio de aNa-
NiNdeUa/Pa no dia 27/04/2024
  valter jUNior PoMPeU da lUz, cPf: 903017902-30, cargo: téc em 
Manutenção/geiNe, Mat.: 5957978, 0,5 diárias,
  registre-se, Publique-se e cumpra-se.
  gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HeMoPa - Pará,  24 de  abril  de  2024.
  PaUlo aNdre castelo braNco bezerra
  PresideNte

Protocolo: 1066085
PoRtARiA Nº 454 de 24 de Abril  de  2024
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HeMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/475928.
resolve:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de: ParticiPar da caMPaNHa exterNa No MUNiciPio de aNa-
NiNdeUa/Pa No dia 27/04/2024.
  carlo alexaNdre oliviera dos saNtos, cPf: 690142212-15, cargo: 
Motorista/getra, Mat.: 2977125, 0,5 diária, e fabio Medeiros MoNteiro, 
cPf: 451420502-82, cargo: Motorista/getra, Mat.: 54190869, 0,5 diaria.
  registre-se, Publique-se e cumpra-se.
  gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HeMoPa - Pará,  24 de  abril  de  2024.
  PaUlo aNdre castelo braNco bezerra
  PresideNte

Protocolo: 1066088
PoRtARiA Nº 456/2024, De 25 De Abril De 2024
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Hemopa, 
No Uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo Nº 2024/474215.

resolve: conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s): cadastrador de 
doadores da campanha externa de doação de sangue e Medula Óssea No 
Município de ananindeua, No dia 24/04/2024.
  iracy Magalhães b. lima, cpf: 668.552.762-53, cargo: agente adminis-
trativo, Matrícula: 5937312, 0,5 diária.
  gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - Hemopa - Pará, 25 de abril de 2024. Paulo andre castelo branco 
bezerra, Presidente.

Protocolo: 1066089
PoRtARiA Nº 451 de 24 de Abril  de  2024
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HeMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/468530.
resolve:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  ParticiPar da caMPaNHa exterNa No MUNiciPio de aNaNiN-
deUa/Pa no dia 27/04/2024  .
 alvaro lUiz serrÃo, cPf: 184249882-72, agente de Portaria/geiNe, 
Mat.: 5594073, 0,5 diaria.
  gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HeMoPa - Pará,  24 de  abril de  2024  .
  PaUlo aNdre castelo braNco bezerra
  PresideNte

Protocolo: 1066082
PoRtARiA Nº 450/2024, De 25 De Abril De 2024
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Hemopa, 
No Uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo Nº 2024/468062.
resolve: conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s): condução do 
servidor luis alberto Monteiro leite a serviço burocrático da fundação 
Hemopa No Município de abaetetuba, Nos dias 16 À 17/04/2024.
  Marcelo santos de lima, cpf: 480.592.182-04, cargo: Motorista, Matrí-
cula: 5426324, 1,5 diária
 gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - Hemopa - Pará, 25 de abril de 2024. Paulo andre castelo branco 
bezerra, Presidente.

Protocolo: 1066051
PoRtARiA Nº 455/2024, De 25 De Abril De 2024
o Presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - Hemopa, 
No Uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo Nº 2024/469026.
resolve: conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s): condução de 
servidores que estarão de serviço em razão de campanha externa de 
doação de sangue Nas dependências do Hemocentro de castanhal, No 
dia 20/04/2024.
 alexandre da silva e silva, cpf: 476.912.202-00, cargo: Motorista, Matrí-
cula: 54189177, 0,5 diária.
  gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - Hemopa - Pará, 25 de abril de 2024. Paulo andre castelo branco 
bezerra, Presidente.

Protocolo: 1066066
PoRtARiA Nº 446 de 23 de Abril  de  2024
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HeMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/474676.
resolve:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de: coNdUzir servidores ao MUNiciPio de MaraPaNiM/Pa no 
período de 26 a 27/04/2024.
  edsoN de Moraes NasciMeNto, cPf: 101120812-15, cargo: Motoris-
ta/getra, Mat.: 54189238, 1,5 diária,
  registre-se, Publique-se e cumpra-se.
  gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HeMoPa - Pará,  23 de  abril  de  2024.
  PaUlo aNdre castelo braNco bezerra
  PresideNte

Protocolo: 1066170
PoRtARiA Nº 439 de 22 de Abril  de  2024
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HeMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/463389.
resolve:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de: traNsPorte de eUiPaMeNtos qUe serÃo Utilizados Na 
caMPaNHa exterNa No MUNiciPio de viseU/Pa No Periodo de 19 a 
21/04/2024.
  carlo alexaNdre oliviera dos saNtos, cPf: 690142212-15, cargo: 
Motorista/getra, Mat.: 2977125, 2,5 diárias.
  registre-se, Publique-se e cumpra-se.
  gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HeMoPa - Pará,  22 de  abril  de  2024.
  PaUlo aNdre castelo braNco bezerra
  PresideNte

Protocolo: 1066176
PoRtARiA Nº 445 de 23 de Abrilo  de  2024
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HeMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 2024/470794.
resolve:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de coNdUzirf servidores ao MUNiciPio de aNaNiNdeUa/Pa 
No dia 20/04/2024.
daNiel dUarte beMMUNYal, cPf: 267422682-04, cargo: Motorista/
getra, Mat.: 54188238, 0,5 diaria, fabio Medeiros MoNteiro, cPf: 
451420502-82, cargo: Motorista/getra, Mat.: 54190869, 0,5 diaria e  
Walter cUNHa barata jUNior, cPf: 247739482-72, cargo: Motorista/


